

Lunds kommun behöver stärka det drogförebyggande arbetet

Lunds kommun arbetar enligt regeringens nationella ANDT-strategi vars syfte är ett samhälle fritt från narkotika och dopning, minskade medicinska och sociala skador orsakade av alkohol samt ett minskat tobaksbruk. Det drogförebyggande arbetet grundas i samordning mellan myndigheter, informationsspridning och fokus på tidiga insatser bland barn och unga. Lunds kommun kan och bör göra mer för att stärka det uppsökande och förebyggande arbetet.

I vårt samhälle ökar närvaron av och beroendet av alkohol och olika droger. Inte minst ökar bruket av narkotikaklassade medel bland unga. Samhälleliga förebyggande insatser, uppsökande verksamhet och tidiga insatser kan hindra att unga personer leds in i beroende och missbruk av alkohol och olika droger. Enligt FN:s konvention om barnets rättigheter, barnkonventionen, som sedan 1 januari 2020 är svensk lag, ska vi verka för varje barns bästa och tillförsäkra om skydd och stöd till de barn och unga som behöver det. Vi ska också lyssna på berörda barn och unga och beakta deras åsikter och behov.

I en nyligen gjord utvärdering av Mariamottagningen i Lund, ett samarbete mellan kommunerna i mellersta Skåne och Region Skåne, uttrycker berörda unga att de alltför sent i kontakt med mottagningen, företrädesvis tidigast under tredje året på gymnasiet. Unga i risk för beroende och missbruk behöver tidigare uppsökande kontakter och de drogförebyggande insatserna måste förstärkas så att barn överhuvudtaget inte lockas in i att pröva beroendeskapande droger av olika slag. Vi socialdemokrater kommer alltid kämpa för ett jämlikt samhälle fritt från missbruk.

Socialdemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta

- att uppdra åt socialnämnden, kultur- och fritidsnämnden, barn- och skolnämnden och utbildningsnämnden att stärka de drogförebyggande insatserna, samt
- att uppdra åt ovannämnda nämnder att i samråd stärka det uppsökande arbetet.

För Socialdemokraterna



Lina Olsson



Ann-Margreth Olsson



Stig Svensson



Sebastian Jaktling